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CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Zástupci Kamenice přivítali nové občánky a jejich rodiče.
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Slovo 
starosty

Vážení sousedé,
z velkým potěšením mezi námi vítám 

všechny nové občánky Kamenice, kteří 
vás se svými rodiči zdraví z obálky toho-
to zpravodaje. Naživo jsme se spolu viděli 
během slavnostního odpoledne v horním 
sálu Kulturního centra a já doufám, že příští 
rok se tam sejdeme ještě v hojnějším počtu. 
Přihlášky na následující vítání přijímáme 
průběžně a můžete nám tu svou poslat 
na matrika@kamenice.cz nebo se zastavit 
osobně na podatelně obecního úřadu.

Vítání občánků a oddávání jsou radostné 
chvilky v životě starosty. Mnohé z nich jsem 
s Vámi zažil právě v obřadní síni kulturního 
domu, která vznikla během nákladné re-
konstrukce, a jsem velmi rád, že tak dobře 
slouží. Co by ale byla taková svatba, kdyby 
ji nezapsala paní matrikářka? A tak jsme 
spojili téma obřadní síně a matriky do jed-
noho, které si můžete přečíst na straně 6. 
Dozvíte se, co všechno se dá na matrice 
vyřídit a jak to vypadá, když se chcete u nás 
v Kamenici brát. 

Já myslím, že i když se naše obřadní síň 
opravdu povedla, tak žádný architekt ani 
designér nevymyslí hezčí prostředí než 
příroda. Proto bychom výhledově chtěli 
nejen podporovat, ale také aktivně pomáhat 
s organizováním svateb ve Dvorské nivě. 
I když to v době psaní tohoto článku ne-

vypadá, čekají nás dlouhé, krásné teplé dny 
a co může být hezčího, než svatba uprostřed 
rozkvetlé přírody?

Teď mi dovolte zavítat na druhou stranu 
věkového spektra, k našim seniorům. Mož-
ná jste si všimli letákové kampaně, kterou 
spustila místní služebna státní policie. Je 
to osvěta ohledně různých zlodějů a pod-
vodníků a naše sociální pracovnice využívá 
tuto příležitost, aby vyzvala nejen naše starší 
spoluobčany: „Nebojte se mluvit.“ Ať už se 
Vám přihodilo cokoli, nebo máte jakýkoli 
problém, naše sociální pracovnice je tu pro 
Vás a Vy si můžete přečíst na straně 9, jak 
ji kontaktovat.

V tomto zpravodaji zdravím speciálně 
všechny obyvatele Skuhře. Na straně 7 se 
dočtete, že už jsme zadali projekt na vodo-
vod a kanalizaci, a jakmile získáme staveb-
ní povolení, okamžitě hledáme vhodnou 
dotaci.

Další pozdrav směřuje do Struhařova, 
kde jsme se rozhodli, že ponecháme jed-
nosměrný provoz na hrázi Křísovského 
rybníka. Proč? O tom se dočtete na stra-
ně 8 a je to čtení důležité nejen pro Vás ze 
Struhařova, ale pro všechny, kteří se ptají, 
zda si tudy zase jednou budou moci krátit 
cestu do Prahy.

Mějte se krásně a uvidíme se na Čarod-
kách 30. dubna v Dvorské nivě.

Pavel Čermák
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Krátce  
ze zastupitelstva 
obce Kamenice
Krátce ze Zastupitelstva obce Kamenice

8. 2. 2023

Zastupitelstvo obce neschválilo
- pořízení změny ÚPO Kamenice – p.č. 766/15, 777/4, k.ú. Těptín;
- pořízení změny ÚPO Kamenice – p.č. 422/3, 414/52, 423, 
k.ú. Ládví;
- pořízení změny ÚPO Kamenice – p.č. 117/3, k.ú. Ládví;
- pořízení změny ÚPO Kamenice – p.č. 116/8, k.ú. Ládví;
- pořízení změny ÚPO Kamenice – Apcor s.r.o.

Zastupitelstvo obce zřídilo a zvolilo
- Osadní výbor Struhařov, předsedou pana Jana Štracha;
- Osadní výbor Všedobrovice – Štiřín, předsedou pana Petra 
Pěluchu.

Krátce z Rad obce Kamenice

1. 3. 2023

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 
obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemkům parc. č. 642/1 a 642/2 vše v kat. území Štiřín, ve 
vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby mezi obcí Kamenice a ČEZ 
Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 667, 
kat. území Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby mezi obcí Kamenice a ČEZ Distri-
buce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 707/147, 
kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- zveřejnění záměru obce prodat část pozemku parc. č. 746/1 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2,  v katastrál-
ním území Ládví, ve vlastnictví obce Kamenice, předem určenému 
zájemci panu K.Š. a paní K.L. za účelem sjednocení vlastnictví 
a faktického stavu. 

Rada obce Kamenice vzala na vědomí 
a schválila
- výběr dodavatele na zhotovení projektové dokumentace akce 
„Vodovod a kanalizace Skuheř“, a to firmu Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s., IČ: 47116901, která podala ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku s cenou 1 010 350,- Kč včetně DPH;
- Výběr dodavatele na zhotovení projektové dokumentace na 
akci "Chodník Ringhofferova střed", a to firmu PPU spol. s.r.o., 
IČ: 49613481, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
s cenou 509 410,- Kč včetně DPH.

15. 3. 2023

Rada obce Kamenice schválila
- vyřazení majetku odepsaného příspěvkové organizace MŠ Kame-
nice likvidací (poškozených herních prvků) a vyřazení odepsaného 
majetku obce (staré počítače);
- bezúplatný převod majetku (myčka) z obce na PO Kulturní 
centrum Kamenice.

Rada obce Kamenice pověřila
- ředitele TS Kamenice Mgr. Alexe Dvoraka, DiS., k nákupu 
vozidla Ford Tranzit rok výroby 2020;
- k prodeji současného služebního vozidla Ford Transit z roku 
2011.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí
- předložený návrh dohody o poskytnutí příspěvku připojovaných 
obyvatel na kanalizaci Všedobrovice – Štiřín, ve výši 50.000,- Kč 
za nemovitost.

Rada obce Kamenice schválila
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Rozjez-
dy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických a 
fyzických osob pro rok 2023 pro následující subjekty v této výši:
 
PROVOZ:
• Junák - Český skaut, středisko Kamenice         36 400,-Kč
• Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s.                19 400,-Kč
• Český svaz včelařů, z.s., ZO Struhařov            16 400,-Kč
• Rugby Club STRONG Girls, z.s.                     34 100,-Kč
• Cheer Academy, z.s.                                          35 500,-Kč
• SK Kamenice                                                    32 800,-Kč
• Atletika Kamenice                                            48 400,-Kč
• Kamenický pěvecký sbor                                 11 700,-Kč 

AKCE:
• Mlejnková Karolína                                            7 500,-Kč
• Spolek KAMENICKO                                        7 000,-Kč
• Spolek KAMENICKO                                       7 000,-Kč
• Cheer Academy, z.s.                                          14 000,-Kč
• OK KAMENICE, z.s.                                        12 000,-Kč
• OK KAMENICE, z.s.                                          8 500,-Kč

- Směrnici pro poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců.

Oznámení
V době od 15. 3. 2023 do 30. 4. 2023 bude 
v budově Obecního úřadu Kamenice z důvodu 
modernizace VÝTAH MIMO PROVOZ.  
 
Omlouváme se Vám za případné komplikace 
a děkujeme za strpení.

OÚ Kamenice
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Hotové a probíhající projekty v obci

Dolní Všedobrovický rybník už je kompletně 
odbahněný a probíhají stavební práce na výpust-
ním objektu a zpevňování hráze a břehů. Práce 
probíhají podle plánu a do konce léta by mělo být 
hotovo.

Rybník ve Všedobrovicích

Chodník ve Struhařově je opraven, v nejbližší 
době bude ještě dokončena výměna části roštů 
kolem stromů v aleji. Na roštech přibyly výstražné 

Poté, co větší část ulice Topasové v Těptíně do-
stala před zimou nový povrch a osvětlení, přišla 
na řadu její menší část, která slouží jako spojnice 
s Jílovskou. Práce byly po zimní přestávce obnove-
ny a míří do finále.

Dětská hrací a sportovní zóna v Údolní nivě je 
kompletní. Prvky na cvičení, šplhání a prolézání 
doplnil dětský hrad s klouzačkami. Oceňují ho ne-

Chodník ve Struhařově

Rekonstrukce Topasové

Hrad v Nivě kužely. Po zpomalovacích boulích je to další prvek zvyšují-
cí bezpečnost chodců. Výrazně odlišuje silnici a prostor pro 
pěší a řidiči si díky němu intuitivně udržují větší odstup. Také 
zajišťují ochranu před najížděním vozidel na chodník, přede-
vším řidiči zásilkových služeb, kteří dříve působili neopravitelné 
školy na roštech.

jen příležitostní návštěvníci, ale zónu se všemi atrakcemi bohatě 
využívají i třídy ze základní školy.

Přivítali jsme 21 nových občánků
V sobotu 25. února 2023 jsme během 
dopoledne přivítali v obřadní síni 
obecního úřadu nové kamenické 
občánky. Slavnostního setkání, které 
bylo rozděleno do dvou částí, se 
zúčastnilo celkem 21 dětí se svými 
rodiči a mnohdy i prarodiči.

Děti z komunitního centra při ZŠ Ka-
menice si pro ně přichystaly krásné hu-
dební vystoupení. Následoval proslov pana 
starosty Ing. Pavla Čermáka, který spo-
lečně s panem místostarostou Ing. Petrem 
Valáškem pogratulovali rodičům a předali 

malou pozornost. Rodiče se podepsali do 
naší pamětní knihy, v níž má každé z dětí 
svou stránku, kde je fotografie celé rodiny 
a podpisy rodičů i sourozenců.

Chtěla bych poděkovat paní učitelce Zu-
zaně Štichové za nácvik a dětem za vyda-
řené vystoupení a reprezentaci školy, panu 
Petru Pěluchovi a panu Václavu Fořtovi 
za zdokumentování slavnostního setkání 
a kolegům z kulturního centra za přípravu 
obřadní síně. Děkujeme všem zúčastněným 
za milou atmosféru. Rodičům ještě jednou 
gratulujeme a dětem přejeme do života 
hodně štěstí a zdraví.

Chcete sebe a své dítě přihlásit 
na další vítání?

Přihlášky na následující vítání 
občánků můžete podávat průběžně 
na podatelně OÚ Kamenice 
nebo zasílat na e-mail:  
matrika@kamenice.cz.  
Podmínkou je trvalý pobyt dítěte 
v obci Kamenice.

Za kolektiv správního odboru
Iveta Cejnarová
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Přivítaní občánci

Aneta Grossmannová
Ondřej Komárek
Zorka Vítková
Matěj Křeček
Dominik Hátle
Štěpán Jarolím
Elsa Daňková
Filip Truhlář
Ema Pavelková
Eliška Votýpková
Tobias Libý
Vanesa Křížková
Vojtěch Marek
Tadeáš Petruš
Kristýna Adám-ková
Marie Zvolská
Anna Kalašová
Patrik Žoha
Ondřej Manda
Aneta Hartvich
Lukáš Beňák

Narození, úmrtí, svatba, rozvod, změna 
jména, návrat k předchozímu jménu, urče-
ní otcovství. Nad tím vším dlí Drahomíra 
Žáčková a Iveta Cejnarová z matriky na 
obecním úřadě. Slouží nejen obyvatelům 
naší Kamenice, ale také Radějovic a Kos-
telce u Křížků. Samostatně u nás začala 
matrika fungovat v roce 2017, kdy se na 
popud vedení naší obce oddělila od úřadu 
ve Velkých Popovicích. 

Svatbu můžete mít v parku 
i Kulturním centru

Štiřínský zámek ukončil provoz a s ním 
zmizely i oblíbené svatební kulisy. V pro-
středí Kamenice ale zbývá dost možností, 
kde si říct „ano“. První možností je spole-
čenská místnost, která byla již od začátku 
rekonstrukce Kulturního centra plánovaná 
také jako obřadní síň. První patro za hodi-
nami nabízí dostatek míst k sezení a zároveň 
soukromí, aby uspokojilo i náročnější poža-
davky. Ještě větší možnosti výhledově nabí-

Život začíná a končí na matrice
Radostné i smutné životní události se 
zaznamenávají na matrice a tím se 
stávají oficiálními. Naše paní matrikářky 
ale nesedí jen na úřadě. Vyjíždí oddávat 
páry na zahradách, v parcích či 
v Kulturním centru.

zí přírodní a zároveň kultivované prostředí 
parku v Údolní nivě. Přírodní poetika je 
nenahraditelná a s hezkým aranžmá budou 
svatby v nivě nezapomenutelným zážitkem.

Ze zhruba 50 až 60 svateb, které se každý 
rok v Kamenici konají, se velká část odehrá-
vá na zahradách, kam oddávající zástupce 
radnice a matrikářka přijíždí. „Radíme vždy, 
ať mají svatebčané připravenou ještě záložní 

variantu pro případ deště,“ říká Drahomíra 
Žáčková.

Snoubencům s trvalým pobytem na 
území ČR je umožněno uzavřít manželství 
v obřadní síni zcela zdarma, pokud využijí 
den pro uzavírání sňatku určený Radou 
obce Kamenice, a to třetí čtvrtek v měsíci 
od 9:00 do 13:00 hod.   

Red

Budete se brát? V současnosti je nejlepším prostorem v Kamenici obřadní síň na Ringhofferově náměstí. 
Moderní sál nabízí kvalitní audiotechniku a výpomoc zaměstnanců Kulturního centra. Odehrává se tu 
i vítání občánků, přednášky a výstavy. Matrikářka Iveta Cejnarová ukazuje, jak byly zaznamenávány 
důležité životní události v roce 1916.
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Chceme kanalizaci  
a vodovod i pro Skuheř
Do několika měsíců žádá radnice o stavební povolení  
a následně hledáme vhodnou dotaci, říká starosta Pavel Čermák

Úzké cestičky, velké vzdálenosti mezi 
jednotlivými domy, velmi malý poměr trva-
le bydlících. Ve Skuhři se sešly snad všechny 
důvody, proč je technologicky i finančně 
náročné tu cokoli budovat. „Ještě před 20 le-
ty, kdy se začal stavět vodovod a kanalizace 
pro většinu Kamenice, nebylo možné čerpat 
dotaci na Skuheř. Její počet obyvatel na ki-
lometr potrubí byl prostě příliš malý pro to, 
aby mohla být přidělena dotace,“ vysvětluje 
starosta Pavel Čermák.

I když počet trvale bydlících ve Skuhři 
neustále rostl, začaly se ztenčovat dotace, 
které stát a Evropská unie na kanalizaci 

Ze všech osad Kamenice si Skuheř 
nejdéle udržela kouzlo chatové osady, 
tedy místa, kam se utíká od civilizace 
a kde lidé místo technologických 
vymožeností hledají zeleň a klid. 
Jenže pokrok nelze zastavit. Rodinné 
bydlení se vzmáhá po celé obci včetně 
Skuhře a s ním i poptávka po kanalizaci 
a vodovodu. Pro místní teď přichází 
skvělá zpráva. Radnice zadala projekt 
a shání dotaci.

a vodovod poskytují a bez nichž tak vel-
ký projekt není myslitelný. Také je třeba 
vzít v úvahu, že Kamenice je v současnosti 
již z 80 procent odkanalizovaná, což dále 
snižuje ochotu státu finančně se podílet na 
rozvoji této infrastruktury v naší obci, a je 
třeba vybírat ze specializovaných dotačních 
titulů. „Rozhodli jsme se už na nic nečekat 
a využít posledních pár let, kdy lze ještě 
o dotaci žádat,“ potvrzuje Čermák.

Naděje, že Skuheř bude mít jednou ka-
nalizaci, vedla i k tomu, že se téměř nikde 
v osadě nezpevňovaly silnice. Investice do 
asfaltového povrchu totiž dává smysl až 
tehdy, když pod ním leží potrubí. Skuhe-
řští tady mají šanci získat v rychlém sledu 
obecní vodu, kanál, asfaltové komunikace 
i osvětlení. Projekt však nebude úplně snad-
ný, jelikož už teď vede v zemi elektřina 
a místy i telefonní linky, kterým se budou 
muset stavebníci vyhýbat. Splnit prostorové 
normy na uložení sítí a dodržet ochranná 
pásma kabelů a trubek je na hranici mož-
ností.

V době psaní tohoto článku už měla rad-
nice vybraného projektanta, jehož úkolem 

je i zohlednit požadavky a připomínky 
místních obyvatel sesbírané vedením rad-
nice. Vypracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení bude trvat několik 
měsíců. Přelomové bude pak vydání sta-
vebního povolení, což je chvíle, kdy rad-
nice může oficiálně podat žádost o dotaci. 
„V případě, že bychom nebyli úspěšní, musí 
přijít politické rozhodnutí, zda bude 4700 
obyvatel Kamenice solidární se 150 trvale 
žijícími obyvateli Skuhře a investuje celý 
roční investiční rozpočet obce do jejich 
kanalizace a vodovodu. Dále si musí všichni 
uvědomit, že doplnění infrastruktury tuto 
lokalitu velmi zatraktivní a musíme počítat 
se skokovým přílivem nových obyvatel,“ 
předesílá starosta Pavel Čermák. Zároveň 
ale věří, že obec bude úspěšná, stejně ja-
ko v případě kanalizace pro Všedobrovice 
a Štiřín, jíž se budeme věnovat v příštím 
čísle Zpravodaje.

Půjde-li všechno podle plánů radnice 
a najde-li se shoda o prioritách mezi zastu-
piteli, je možné, že bude mít Skuheř ka-
nalizaci a vodovod ještě v tomto volebním 
období.           Red
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Tisíce aut patří na hlavní tepny, ne do Struhařova, říká vedení obce 
Křísovská hráz má být jednosměrná trvale

Zdá se, že ani poté, co bude hráz 
Křísovského rybníka opravena 
a zpevněna novým asfaltem, nepočítá 
radnice s tím, že by na ní obnovila 
provoz v obou směrech. Z kdysi 
frekventované spojnice směrem na 
Prahu se stalo oblíbené místo pro 
pěší i cyklisty, kteří si zvykli na klid 
a rozhodně se tu cítí bezpečněji než 
před dvěma lety. Jak ale obhájit 
jednosměrku před všemi ostatními, kteří 
si tudy tak rádi krátili cestu do Popovic 
a Prahy?

„Nemyslím si, že o osudu Struhařova 
má rozhodovat někdo, kdo v této osadě 
nežije a používá ji jen jako tranzitní zónu 
do práce a školy. Kdyby se mě jako Kame-
ničáka někdo zeptal, jestli si chci zkracovat 
cestu autem na Malou Stranu přes Václavák 
a Karlův Most, klidně bych mohl hlasovat 
pro,“ říká starosta Pavel Čermák, který se 
zúčastnil několika sousedských setkání ve 
Struhařově, a podle jeho slov místní oby-
vatelé zklidnění dopravy kvitují. Jsou to 
přitom právě oni, kterým se cesta směrem 
na Prahu prodlužuje nejvíc ze všech oby-
vatel Kamenice. Zatímco kdysi jim stačilo 
přejet hráz, aby se ocitli rovnou na hlavní 
silnici, teď dělají kolečko přes Olešovice a 
Novou Hospodu. I za tuto cenu jsou však 
s jednosměrkou spokojení.

Podle svých slov se vedení radnice při 
vymýšlení jakéhokoli dopravního řešení řídí 
trvalými zásadami, jako je přednost chodců 
a cyklistů před auty. Pavel Čermák to dál 
rozvíjí: „Co se týče automobilů, řídíme se 
předpoklady dopravního inženýrství, jako je 
ten, že auta se mají soustředit do míst, která 
jsou pro ně nejvhodnější, nejširší, bezpečná 
pro všechny účastníky provozu, s dostatkem 

ochranných prvků. Nejde o to automo-
bilovou dopravu rovnoměrně rozprostřít 
po celé obci. Ideál rozhodně není ten, že 
každou uličkou bude jezdit stejné pseudo-
spravedlivé množství aut. Je třeba rozlišovat 
dopravní tepny a klidové zóny, jako to dě-
lají všechny vyspělé obce a města.“ Starosta 
těmito slovy odkazuje nejen na současnou 
hlavní tepnu v ulici Pražská, ale také na její 
budoucí podobu, kdy po rekonstrukci získá 
na několika místech semafory, které usnadní 
i nájezdy a odbočování do vedlejších ulic. 
S dopravní fakultou ČVUT radnice dojed-
nává zpracování konkrétní dopravní stu-
die, která by vyhodnotila dopravní situaci 
v Kamenici s důrazem na ověření správnosti 
navrhovaného dopravního uspořádání Rin-
ghofferovy ulice.

Dokud fungovala křísovská hráz 
obousměrně, zkracovalo si přes Struhařov 
cestu 3500 aut denně, přičemž většina tudy 
projela v ranní a odpolední špičce. Rozhod-
ně nešlo o obyvatele Struhařova, a jak zjistil 
průzkum Dopravní fakulty Českého vyso-
kého učení technického, nebyli to v drtivé 
většině ani obyvatelé Kamenice. Poloha 
naší obce nás odsuzuje k tomu, být spojnicí 
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s mnoha jinými obcemi na jihovýchod od 
Prahy. Z 10 tisíc aut, která po našich ulicích 
denně projedou, jich 8000 pokračuje jinam. 
Tito řidiči se rozhodně nepídí po tom, jakou 
způsobují naší obci dopravní zátěž, ale pros-
tě volí nejkratší cestu, která ještě donedávna 
podle navigace vedla přes křísovskou hráz. 
Starosta Čermák si ovšem myslí, že člověk 
by měl být citlivější než mobilní aplikace 
v telefonu: „Celá oblast, která začíná na 
křižovatce u Štiřínské stodoly, přes celý 
Struhařov až po křižovatku ulic Ringhof-
ferova a Pražská absolutně nemá předpokla-
dy, aby se stala zatíženou dopravní tepnou, 
a naopak má všechny předpoklady klidové 
zóny. Silnice je z historických důvodů úzká 
a nedá se rozšířit, protože je z obou stran 
lemovaná unikátní historickou alejí. Domy 
tu stojí bezprostředně u silnice. Nemůže 
tu být kvůli mnoha omezením regulérní 
chodník, a přesto se zde pohybují lidé do 
práce, děti do školy, maminky s kočárky, 
cyklisté na kolech, lidé se psy, návštěvníci 
míří k rybníku a do lesa. Zvlášť v létě je to 
vyloženě turistická zóna. I proto tuto spojku 

před mnoha lety vyřadil Středočeský kraj ze 
sítě silnic a stala se z ní jen místní komuni-
kace. Proč má řidič mířící z Budějovic do 
Prahy jet přes Struhařov? Dokonce není 
nutné jet do Prahy přes Velké Popovice, 
ale je možné jet stejně dlouhou cestou přes 
Jesenici a okruh. Časově i na kilometry je 
to nastejno, tedy řidiči nemusí spálit do cíle 
své cesty ani deci paliva navíc.“

Obsluhu ve směru na Popovice a Prahu 
tak již druhým rokem zajišťuje pouze ulice 
Želivecká, jejíž velká část trasy vede zcela 
mimo rodinné domy a svým charakterem 
je i do budoucna předurčená k tomu stát se 
dopravní tepnou osazenou příští rok no-
vými regulačními a bezpečnostními prv-
ky. Naopak u historické a málo přehledné 
Ringhofferovy ulice ve Struhařově je jasně 
patrná snaha radnice o zklidnění. Nejen 
jednosměrným provozem na hrázi, ale také 
umístěním zpomalovacích boulí mezi kři-
žovatky se Slunečnou a Spojovací.

Až poté, co si havárie křísovské hráze 
vynutila zavedení jednosměrky, se ukázalo, 
jak málo se Struhařovští podíleli na provozu 

po Ringhofferově. Celý úsek až k hrázi je 
totiž stále obousměrný, jen odpadla jeho 
funkce oboustranného tranzitu směrem na 
Prahu. To však stačilo k tomu, aby denní 
počet aut poklesl z tisíců na stovky. Nedá 
se ani říct, že by doprava ve zbytku obce 
kolabovala.

Každé dopravní řešení si žádá politické 
rozhodnutí, protože se vždy najdou jeho 
příznivci i odpůrci. Starosta Pavel Čermák 
si za jednosměrnou hrází evidentně stojí: „Je 
jenom logické, že směřujeme dopravu na 
silnice, které už dávno jako dopravní tep-
ny slouží, a my je s ohledem na tuto jejich 
funkci budeme společně s vedením kraje 
modernizovat a rozvíjet. Je také logické, 
že historické a přírodní lokality se snažíme 
chránit pro budoucí generace. A že kvůli 
tomu část řidičů uvidí na navigaci cestou 
do Prahy místo 40 minut o 4 minuty víc, 
je daň, kterou bychom měli přijmout. Tak 
jak roste tranzitní doprava, přichází čas vy-
mýšlet pro auta samostatný obchvat mimo 
Kamenici i Velké Popovice přímo na dálnici 
D1.“                Red

Letáček policie na dvou stranách upozorňuje zejména na zlo-
děje, kteří by se mohli vkrást do bytových domů k opuštěným 
seniorům nebo využít jejich slabosti či nepozornosti na ulici. 
Vzhledem k nízké kriminalitě v Kamenici spíše však Kateřina 
Kottasová doporučuje dát si pozor na podvodníky na internetu 
a po telefonu: „Sama vidím velký úkol v tom, abychom přesvědčili 
naše starší občany svěřovat se. Stává se totiž, že se někteří z nich 
stanou obětí podvodu, ale mají ostych to komukoli říct.“

Také od toho je tu sociální pracovnice, aby lidem naslouchala 
a pomohla jim najít vhodné řešení. Někdy je paradoxně větší úleva 
popovídat si spíše s profesionálem než s rodinnými příslušníky, 
před nimiž má poškozený tendenci se stydět.   Red

Policie spustila letákovou kampaň pro starší občany, ve 
které se snaží navádět k opatrnosti doma i na ulici. Díky 
spolupráci naší sociální pracovnice Kateřiny Kottasové 
s místním Obvodním oddělením Policie ČR Nová Hospoda 
se tato kampaň dostala i k nám. Jak ale Kateřina Kottasová 
upozorňuje: „Nejde o to seniory děsit, aby se každou chvíli 
ohlíželi přes rameno a báli se otevřít po zazvonění dveře.“

Rady pro seniory: 
informovat, ale nestrašit

Sociální pracovnici Kateřinu Kottasovou můžete 
kontaktovat e-mailem kottasova@kamenice.cz, 
telefonicky 733 683 134, osobně v budově obecního 
úřadu na Ringhofferově náměstí nebo Vás po předchozí 
domluvě osobně navštíví. Sociální pracovnice dodržuje 
mlčenlivost a můžete ji navštívit zcela nezávazně a také 
anonymně.
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22. a 23. dubna startuje závod orientačních běžců a všichni jste srdečně zváni
Přijďte si zafandit na Ládví a do Všedobrovic

O víkendu 22. a 23. dubna to bude vel-
ké. Poběží se nejen štafety nejlepších zá-
vodníků z Česka, ale také štafetový závod 
v kategoriích od dětí a mládeže po dospělé. 
Kamenický oddíl zde bude mít jednak své 
závodní zastoupení v elitní kategorii, zá-
roveň i ve veřejném závodě bude startovat 
mnoho našich dětí. „Pro náš oddíl je velkou 
ctí a výzvou pořádat závody na takovéto 
úrovni,“ říká Kamila Pokorná. „Závody 
tohoto druhu si určitě zaslouží i patřičnou 
diváckou kulisu.“

Akce, nad kterou převzala záštitu obec 
Kamenice, startuje v sobotu v 10 hodin 
na Ládví, na louce za hotelem Valnovka 
u dětského hřiště, zhruba na úrovni au-
tobusové zastávky. Místo nelze ze silnice 
přehlédnout, vše bude označeno fáborky 
a oranžovo-bílými lampiony, typickými 
symboly orientačního běhu. Závod začíná 
velkolepým startem prvních úseků směrem 
k rozhledně a oboře na Ládevsi.

V neděli přicházejí na řadu Všedobro-
vice. Na místo setkání se dostanete po ulici 
Řepčická vedoucí kolem nově budovaného 
přírodního koupaliště u hasičárny. Vybíhá 
se opět v 10 hodin z louky na okraji obce 
směrem na Velké Popovice a odtud zpět 
směrem ke Struhařovu. „Musím upozornit, 
že jak sobotní, tak nedělní části závodu trasy 
vedou i přes silnici, takže je na místě zvýše-
ná opatrnost. Samozřejmě že jsme zajistili 
pořadatelskou službu, aby dbala na bezpeč-
nost, ale není možné silnici zcela uzavřít,“ 
říká Kamila Pokorná.

Oba dny budou na shromaždišti, na 
kterém závod začíná i končí, připraveny 
pro závodníky i fanoušky domácí dobroty 
z proslulé oddílové cukrárny, kterou záso-
bují členky oddílu, dále zde bude občers-
tvení a stánky se sportovním vybavením. 
Závodníkům se výsledky z kamenického 

Kamenice je ráj orientačních běžců. 
Nejen že máme největší oddíl 
ve středních Čechách a spoustu 
úspěšných reprezentantů, ale z celé 
země se k nám stahují nadšenci za 
krásnou přírodou. Po dvou letech 
se v kamenických lesích bude 
konat celorepublikový závod a jeho 
spoluorganizátorka Kamila Pokorná zve 
všechny, kdo by chtěli zažít atmosféru 
těchto velkolepých závodů nejlepších 
orientačních běžců z celé republiky.

závodu zapíší do celoročního žebříčku. Pro 
všechny ostatní, kteří by si rádi nezávazně 
zkusili orientační běh a třeba se pobavili 
s celou rodinou, jsou připravovány po ce-
lou sezónu trasy při oblastních závodech 
jednotlivců po celém Středočeském kraji, 
v okolí Kamenice bude nejbližší letos na 
podzim. Nováčci v nezávodních katego-
riích zvládají trasy o délce zhruba dva ki-
lometry, k účasti na závodě je potřeba mít 
jen buzolu a dobré boty. „Kolik ale člověk 
skutečně uběhne nebo ujde, závisí na jeho 
orientačním smyslu,“ dodává s úsměvem 
Kamila Pokorná, která sama začala s kla-
sickým silničním během a až jako matka 
dvou dětí přešla na ten orientační: „Beru 
to jako běh s přidanou hodnotou, protože 
při něm nejde jen o fyzickou námahu, ale 
je i hodně o hlavě.“ Schopnost orientovat se 
je častokrát pro vítězství daleko důležitější 
než dokonalá kondice.

Organizátoři dubnových štafet letos po-
čítají s účastí 800 až 1000 běžců. Kamenice 
nabízí na poměry Středočeského kraje uni-
kátní terén s mnoha převýšeními a různo-
rodou krajinou. Běžci kamenického oddílu 
jsou si vědomí, že každý závod znamená pro 
přírodu určitou zátěž. „Samozřejmě že se 
snažíme být k našim lesům co nejšetrnější a 
držíme se pravidel Lesů České republiky, od 
nichž pro každý závod získáváme povolení. 

Naši členové také pořádají brigády, napří-
klad jsme čistili les v souvislosti s kůrovco-
vou kalamitou,“ líčí Kamila Pokorná.

Jak už jsme zmínili, kamenický oddíl 
je největší v kraji. Má téměř 200 členů, 
z nichž třetinu tvoří děti a mládež. Spor-
tovat a milovat přírodu se děti učí mnohdy 
už od předškolního věku. Běhá se za kaž-
dého počasí, a to i ve sněhu. Široká členská 
základna, výborné podmínky pro trénink 
a práce vedoucích má za výsledek, že si 
kameničtí běžci sáhli na ty nejvyšší mety. V 
týmu mají několik úspěšných reprezentan-
tů, jedním z největších úspěchů je medaile 
z juniorského mistrovství světa 2021. Lu-
cie Semíková na něm obsadila 2. místo na 
klasické trati a 3. místo ve štafetách. Velice 
úspěšný reprezentant ve sprintu je Jakub 
Glonek a mezi dalšími sportovci nelze opo-
minout Terezu Čechovou, Otu Škvora či 
Jana Gajdu. Oddíl v současnosti registruje 
téměř 50 kamenických dětí, ze kterých naši 
obětaví trenéři ve svém volném čase postup-
ně vychovávají další nadějné závodníky.

Orientační běh je skvělý rodinný tmel. 
Jak mezi rodiči a dětmi, tak mezi sourozen-
ci. Čím víc rodinných příslušníků a blízkých 
přátel se sportu věnuje, tím větší je šance, 
že u něj člověk zůstane nebo se k němu po 
různých životních peripetiích zase vrátí.

Red
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Co třeba hned v sobotu 22. dubna, kdy 
se společně vydáme na již šestnáctý pochod 
Krajinou barona Ringhoffera. Na hromad-
ný start v Mirošovicích v 9:30 se dostanete 
po vlastní ose, vlakem z Prahy a Benešo-
va nebo svozovým autobusem: konkrét-
ně z Kamenice pojede v 8:30 a počítáme 
samozřejmě i s odpolední linkou zpět na 
místo startu.

Trasu 20 km můžete absolvovat pěš-
ky, na kole nebo koloběžce a od startu na 
Vás čeká hned několik zastavení s kvízy, 
soutěžemi a ukázkami včelařů a myslivců. 
Cestou neminete Velké Popovice, kde si 
odpočinete na vepřových hodech nebo si 
zajdete na mimořádné prohlídky pivovaru. 
Určitě se posilněte, protože dál na Vás čeká 
ještě asi 6 km krásnou krajinou přes mimo-
řádně otevřenou Ringhofferovu hrobku 
s historickým výkladem na další kontrolní 
bod v Kostelci u Křížků, kde získáte novou 
a jedinečnou turistickou známku. No a pak 
již půjdete jen krátkou cestu do cíle na Rin-
ghofferově náměstí v Kamenici, kde odmě-
níme všechny statečné diplomem a malou 
odměnou. Tak držíme palce, ať neztratíte 
správný směr.

Hned za několik dní poté nás čeká dal-
ší tradiční akce – pálení čarodějnic. Ano, 
30. dubna v 17:00 hodin se opět po roce 
sejdeme v Dvorské nivě, abychom společně 
oslavili lidový zvyk spojený s pálením ohňů 
a vírou v čarodějnice, který se odehrává 
právě v tajemné noci na 1. května. A víte 
například, že pod názvem Valpuržina noc 
svátek slaví také v německy mluvících ze-
mích a Skandinávii a je často ztotožňován 
s gaelským svátkem Beltain či s židovským 
svátkem Lag ba-omer ve stejném období?

Ale zpátky k nám domů. Věříme, že 
počasí nám bude přát a Vy dorazíte s ce-
lou svou rodinou. Určitě nebudete litovat. 
Těšit se totiž můžete na velkou rodinnou 
hru o krásné ceny, relax piknikovou zónu, 
zábavu, občerstvení, hudbu, noční bojovku 
lesem a slavnostní zapálení velké hranice. 

Do přírody za kulturou, sportem a zábavou
První jarní den máme za sebou a co 
si budeme nalhávat – teplo a sluníčko 
nás lákají ven do přírody. Nejen na 
procházky nebo sportovat, ale i na 
společenské a kulturní akce pod širým 
nebem. A protože naším posláním je 
připravovat pro Vás zajímavý program, 
pracujeme na něm již několik týdnů 
a těšíme se, že se na některé venkovní 
akci setkáme.

Prostě si užijeme příjemný čas a noc pod 
hvězdným nebem. 

Do svých kalendářů si určitě pozname-
nejte i datum 21. května. Pravidelní účast-
níci a čtenáři Zpravodaje jistě vědí, o čem 
je řeč, pro zbývající uvedeme, že květnovou 
neděli oslavíme Den rodiny. Tentokrát bu-
de místem setkání náměstí před Kulturákem 
a v nadupaném programu nebudou chybět 
soutěže pro děti, hudba, zábava, občerstvení 
a možná i nějaká novinka.  

Vidíte, že i mimo Kulturák se toho hod-
ně chystá a rozhodně se nudit nebudete. 

A abychom Vás ještě více navnadili, pro-
zradíme, že 15. července se v Kamenici 
uskuteční velký open air festival, jehož pro-
gram odhalíme v dalším vydání Zpravodaje. 
Sledujte náš web a FB, protože se to vyplatí 
– třeba i proto, že na konci dubna spustíme 
předprodej vstupenek na sezónu Kulturáku 
2023/2024 s koncerty známých zpěváků 
a skupin, divadelními představeními pro 
dospěláky i děti a ... další si necháme pro 
sebe, ať máme pro Vás další překvapení. 
Bude to jízda.   

Tým kulturního centra



12

Jak lépe zvládat stres a žít v harmonii: 
praktická přednáška Aleny Stellnerové 
19. 4. 2023 v 10:00 
Sál 1. patra Kulturního domu 
Vstupné: 120 Kč, senioři 80 Kč 
Rezervace míst: do 17. 4. 2023 
Počet míst omezen

Dnešní doba svou hektičností, náročnos-
tí a rychlostí změn nakládá na většinu z nás 
velké množství starostí, obav, nadměrnou 
tělesnou a psychickou zátěž. Jako odezva 
organismu nastupuje stres, který bereme, 
že k dnešnímu životu tak nějak už patří. 
Jeho míra však nesmí přesáhnout únosnou 
mez, kterou jsme schopni unést a zvládnout. 

Pokud by vás zajímalo, zda se lze v sou-
časné hektické době stresu zbavit, nebo jak 
rozpustit zbytky stresu v těle, přijďte na 
praktickou přednášku paní Aleny Stellne-
rové.

Již 15 let je cvičitelkou kurzů jógy a od 
roku 2013 lektorkou Školy pánevního dna. 
Vede jógové kurzy jak klasické, tak i specia-
lizované, např. při bolestech v zádech. Záro-
veň cvičí jógu s dětmi i těhotnými ženami. 
Je organizátorkou týdenních ozdravných 
pobytů v jógovém centru ve Střílkách. Pro 
širokou veřejnost vede kromě lekcí jógy 
přednášky na témata jako zlepšení životní 
vitality, přirozené imunity, a jak zvládat 
v dnešní době stres. A právě stres bude 
tématem dubnové přednášky této známé 
lektorky.

Počet míst v sále bude omezen. Prosíme 
o rezervaci místa osobně v knihovně, nebo 
prostřednictvím telefonu či e-mailu.

Budeme se těšit na vaši účast.

Dagmar Walachová, knihovna

 

Jak lépe zvládat stres 
a žít v harmonii 

  
PRAKTICKÁ PŘEDNÁŠKA 

 
 
 
 

 

Alena Stellnerová 
www.panvicky.webnode.cz 

 
Témata: 

příčiny stresu, teorie, praxe 
 lze se v současné hektické době zbavit stresu? 

 jak reagují na stres muži a jak ženy? 

 stres jako příčina dalších potíží 

 jak rozpustit zbytky stresu v těle? 

 

středa 19. 4. 2023 v 10:00 
 

Obecní  knihovna  Kamenice 
sál 1. patra Kulturního domu 

 
 

Vstupné 120 Kč, senioři 80 Kč  
Uzávěrka přihlášek 17. 4. 2023  

Počet míst omezen, nutná rezervace předem 

Informace a přihlašování: knihovna@kamenice.cz 

Tel.: 323 671 048 , www.kckamenice.cz 
 

 

Pro dospělé
• Přeběhlík (Michael Connelly)
• Teď mlč (Emily Elgarová)
• Druhou nohou v hrobě  

(David Nedoma) 
 

 
 

• Spolu i bez sebe (Julie Cohen)
• Kdo jinému jámu kopá…sám do 

manželství padá  
(Alena Jakoubková)

• Syndrom odumřelé duše 
• (Roman Cílek)

Pro děti
• Tři prasátka. Skládačková knížka
• Králíček a past  

(Daniela Krolupperová)
• Bella. Disney princezna 
• Lovci klíčů. Tajemství špionů  

(Eric Luper)
• Už vím proč dinosaři 
• Vlčí zátoka (Michaela Bulíčková)

Dubnové knižní novinky
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      MATEŘSKÁ   ŠKOLA   KAMENICE, okres Praha-východ 
Ringhofferova 437, Olešovice – Kamenice 251 68 

 

           ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
  se bude konat dne 3.5.2023 od 10 – 15 hod. v MŠ 
              pro ČR a cizí státní příslušníky s povolením k pobytu 

 
 
Žádost + přílohy:  

Ø kompletně elektronicky vyplněná ŽÁDOST (1 list A4 oboustranně)   
Ø součástí je potvrzení matriky OÚ Kamenice o trvalém bydlišti dítěte v obci 

a potvrzení lékaře o očkování (nevztahuje se na děti nar. do 31.8.2018 s povinnou předškolní docházkou od 1. 9. 2023)   
Ø cizí státní příslušníci povolení k pobytu – kopie 
Ø pokud máte zájem o individuální vzdělávání – týká se dětí nar. do 31.8.2018, podáte současně vyplněné OZNÁMENÍ 

S sebou:  
Ø rodný list dítěte 
Ø občanský průkaz zákonného zástupce  

 
Důležité informace: 
Na www.mskamenice.cz v záložce ZÁPIS – odkaz do aplikace Twigsee, vyplníte žádost o přijetí a budete postupovat dle instrukcí 
obdržených do vašeho emailu. Odkaz bude funkční od 1.4.2023 7:00 – 3.5.2023 15:00 hod. 
Na neúplné, nepodepsané žádosti nebo podané mimo termín zápisu nebude brán zřetel.  
Nezáleží na pořadí, v jakém dokumenty obdržíme !!!   
Dítě by mělo zvládat osobní hygienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku. 
 
 
STANOVENÁ KRITERIA PRO PŘIJETÍ: 
1) Děti nar. do 31. 8. 2018 - povinná předškolní docházka - s trvalým pobytem v obci Kamenice + osady 
2) Děti nar. od   1. 9. 2018 - 31. 8. 2020 s trvalým pobytem v obci Kamenice+ osady, 
     přičemž přednostně jsou přijímány věkově starší děti do naplnění volné kapacity školy 
 
Osady obce Kamenice: Ládeves, Ládví, Nová Hospoda, Olešovice, Skuheř, Struhařov, Štiřín, Těptín, Všedobrovice 
 
V letošním roce máme 38 dětí, které by měly zahájit školní docházku a 2 děti s individuálním vzděláváním (není zahrnuto do 
kapacity školy). Momentálně máme cca 12 dětí s odkladem školní docházky, počítáme cca 30 volných míst.         
 
Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky !!! 
Pro rozhodování o přijetí je směrodatné splnění stanovených kritérií v průběhu správního řízení. 
 
TERMÍNY:  

1) Vyjádření účastníků řízení k podkladům pro rozhodnutí dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní  řád:  12.5. 2023 od  
11  do 13 hod.  v MŠ. 

2) Ukončení shromažďování podkladů pro rozhodování 25. 5. 2023. 
3) Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly zveřejněn nejpozději 1.6.2023 v aplikaci Twigsee a na 

www.mskamenice.cz 
4) Rozhodnutí nepřijatých žadatelů se OSOBNĚ vyzvedávají v MŠ 1. 6.- 2. 6. 2023 v době od 7 do 16:30 hod.    
       Nevyzvednutá rozhodnutí nepřijatých žadatelů budou odeslána 3.6.2023 na uvedenou adresu. 
       Písemná rozhodnutí o přijetí se nezasílají.   
 
V PŘÍPADĚ PŘIJETÍ DO MŠ KAMENICE A ZAHÁJENÍ DOCHÁZKY V JINÉ MŠ - NEPRODLENĚ INFORMUJTE PÍSEMNĚ VEDENÍ ŠKOLY!  
                                       (stačí i emailem z uvedené kontaktní emailové adresy v žádosti) 
                      Na uvolněné místo čekají další žadatelé dle věkového pořadníku, které ihned kontaktujeme !!       
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      MATEŘSKÁ   ŠKOLA   KAMENICE, okres Praha-východ 
Ringhofferova 437, Olešovice – Kamenice 251 68 

 

     Zvláštní ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 
Pro děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020 s ukrajinským občanstvím přicházející do ČR 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem:  

              středa 14. 6. 2023 od 12:00 do 13:00 hodin v ředitelně výše uvedené MŠ. 
 
Žádost + přílohy:  
Ø kompletně elektronicky vyplněná ŽÁDOST (1 list A4 oboustranně)   
Ø je akceptována i dvojjazyčná přihláška podle zveřejněného vzoru MŠMT 
Ø v případě přijetí přihlášky výhradně v ukrajinském jazyce se tato předloží v originále a s úředně ověřením překladu do 

českého jazyka 
Ø potvrzení dětského lékaře o očkování podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví (nevztahuje se na děti nar. do 31.8.2018 

s povinnou předškolní docházkou od 1.9.2023)   
Ø doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat 
Ø doložení místa pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o ubytování) ,potvrzení o dočasné 

ochraně v souvislosti s válkou na Ukrajině – vízový štítek nebo záznam o udělení dočasné ochrany nebo udělené vízum 
k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR – prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem 
v cestovním pasu  

Posuzuje se jen dítě, a to jeho věk a trvalý pobyt nebo místo pobytu cizince ve spádové oblasti. 
Ø K nahlédnutí - doklad totožnosti dítěte a totožnosti zákonného zástupce 

 
Způsoby podání žádosti:  
Písemně, a to v listinné podobě v den zápisu, datovou schránkou, emailem s uznávaným elektronickým podpisem 

 
Cizinci jsou povinni hlásit své místo pobytu a změny v něm Ministerstvu vnitra, tento údaj je rozhodný pro určení spádovosti 
školy. 
Důležité informace: 
Na www.mskamenice.cz v záložce ZÁPIS – k vyplnění a ke stažení: Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání UA                                                                                                                                             
Na neúplné, nepodepsané žádosti nebude brán zřetel.  
  
STANOVENÁ KRITERIA PRO PŘIJETÍ: 

1) Děti nar.  do 31. 8. 2018 - povinné předškolní vzdělávání  
2) Děti nar. 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020, přičemž přednostně jsou přijímány věkově starší děti 

 
Osady obce Kamenice: Ládeves, Ládví, Nová Hospoda, Olešovice, Skuheř, Struhařov, Štiřín, Těptín, Všedobrovice 
Místa se obsazují od věkově nejstarších dětí k nejmladším na docházku celotýdenní do naplnění volné kapacity školy. 
 
Seznam přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem (ne jmenovitě, je důležité si číslo uschovat) bude zveřejněn na 
webových stránkách školy-Výsledky přijímacího řízení UA a info tabuli v MŠ.      
Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky !!! 
Pro rozhodování o přijetí je směrodatné splnění stanovených kriterií v průběhu správního řízení. 
 
TERMÍNY:  

1) Vyjádření účastníků řízení k podkladům pro rozhodnutí dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 21. 6. 2023 od 
11 do 13 hod. v MŠ. 

2) Ukončení shromažďování podkladů pro rozhodování 23. 6. 2023. 
3) Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly bude zveřejněn nejpozději 29.6.2023. 
4) Rozhodnutí nepřijatých žadatelů se OSOBNĚ vyzvedávají v MŠ 29. 6. a 30. 6. 2023 v době od 7 do 16,30 hod.    
       Nevyzvednutá rozhodnutí nepřijatých žadatelů budou odeslána 13.7.2023 na uvedenou adresu. 
       Písemná rozhodnutí o přijetí se nezasílají.   

                                                                                                                                               Mgr. Jana Boučková – ředitelka 



Spolupráce osmáků s druháky na ZŠ
V rámci týdne čtení jsme měli za úkol 
vymyslet pracovní list ke knížce, kterou 
jsme měli rádi, když jsme byli malí. 

První hodinu jsme strávili ve školní 
knihovně, kde jsme si vybrali knížky, mezi 
vybranými knížkami byli např. Křemílek 
a Vochomůrka, Lichožrouti, Víla Amálka, 
Mašinka Tomáš nebo Bob a Bobek. Vybrali 
jsme si jednu kapitolu a k ní připravili otáz-
ky. Další hodinu jsme s knížkami a hotový-
mi pracovními listy vyrazili do 2. A. Práce 
s druháky byla celkem snadná a zábavná. 
Střídali jsme se při čtení, druháci byli šikov-
ní a snažili se. Byli milí a veselí, i když našli 
se i ti, co se styděli. Bylo fajn jít do třídy, 
kde jsme nikoho neznali a spolupracovat 
s nimi.                         žáci 8. A

Jaro v mateřské škole
Začalo jedno z nejkrásnějších období. Venku všechno kvete, 
roste, ptáčci zpívají. Konečně končí to období oblékání 
několika vrstev.

Lidová pranostika říká, že na svatého Řehoře (12. 3.) led plave 
do moře, čáp a vlaštovičky letí přes moře, žába hubu otevře a je 
šelma sedlák, který neoře. V tomto měsíci jsme se ve školce loučili 
s nadvládou paní Zimy a přivítali jsme jaro. Symbol zimy, naši 
vyrobenou „Morenu“ z chlaba, jsme společně s dětmi vynesli 
a vhodili do rybníka. Děti jí na cestu nejen zamávaly, ale také 
zazpívaly novou jarní písničku. 

Práce s dětmi je nesmírně zajímavá a různorodá. Jarní měsíce 
jsou rozhodně bohaté na různé nápady, tvoření i aktivity venku. 
Slavíme svátky jara, Velikonoce, staráme se o kytičky, postupně 
trávíme více času v přírodě a na svých zahrádkách. 

Na vycházkách s dětmi pozorujeme předzahrádky, dvory a za-
hrady, kde poznáváme první jarní květiny a keře. V první polovině 
března jsme s dětmi navštívily KC Kamenice, kde na nás čekalo 
dopravní hřiště. Děti si připomněly pravidla silničního provozu, 
dopravní značky, jak se zachovat při dopravních nehodách a při-
pomněli si, jak přecházet přes přechod a sami se staly účastníky 
silničního provozu - řidiči, chodci, policisty.

V neposlední řadě jsme vyrazili za kulturou, kde nás motivovala 
Velikonoční pohádka, díky které se těšíme a připravujeme na Veli-
konoce.          MŠ Kamenice
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15. 3. jsme vyrazili na večerní představení Balada pro 
banditu do divadla Na Vinohradech. Hned, když jsme před 
divadlem vystoupili, byli jsme ohromeni jeho nádhernou 
výzdobou, což pokračovalo, i když jsme vstoupili dovnitř.

Další velké překvapení bylo, že jsme seděli v lóžích, což byla pro 
většinu z nás premiéra. Představení je muzikál, takže součástí scény 
bylo i orchestřiště s muzikanty. Ve hře byly skvělé efekty (např. 
střelba ze slepých nábojů nás všechny zvedla ze sedadel) a hrála 
v ní spousta známých herců a hereček. A i když jsme si nemohli 
udělat fotku s hlavním představitelem Markem Lamborou, odešli 
jsme s úsměvem na tváři a novým školním zážitkem.

Žáci osmých a devátých tříd

Večerní představení v 
divadle Na Vinohradech

Žáci 8. B pokračují ve spolupráci s žáky ze Španělska 
a Chorvatska na eTwinningovém projektu Let´s bond. Druhé 
pololetí jsme začali s tématem Netiquette a žáci se věnovali 
pravidlům chování na internetu a práci na mezinárodním 
projektu. Zamýšleli se nad názvem projektu a jeho 
významem. 

Let´s bond

Při dalším úkolu se žáci dozvěděli nové informace o partner-
ských zemích. Nejprve se věnovali charakteristice České republiky 
a navrhli a odhlasovali 10 otázek pro žáky z Katalánska, Baskicka 
a Chorvatska. Ti se při hledání odpovědí dozvěděli důležitá a za-
jímavá fakta o naší zemi. Naši žáci hledali odpovědi na otázky 
týkající se partnerských zemí a své odpovědi prezentovali před 
třídou. Nakonec žáci 8. B odpověděli na své otázky a vytvořili 
ukázkovou prezentaci o České republice tak, aby i ostatní mohli 
posoudit, do jaké míry se jim povedlo najít správné odpovědi. 
Všechny otázky i prezentace žáků můžete shlédnout na webových 
stránkách školy. Mgr. Lenka Hradecká, Ing. Lenka Pikorová

V pátek 24. 2. 2023 se celý 1. stupeň ZŠ Kamenice 
zúčastnil Masopustního průvodu k obecnímu úřadu. 

Masopustní průvod na  
1. stupni ZŠ Kamenice

Děti z 3. A se proměnily v herce a zahrály mladším 
spolužákům divadlo. Jak to začalo? V čítance si nejprve 
přečetly ukrajinskou pohádku Dědečkova rukavička. 
Hned po jejím přečtení vyslovil někdo z dětí myšlenku: „Ta 
pohádka by se dala zahrát jako divadlo.“ 

Dědečkova rukavička

Nápad se okamžitě ujal a třídou se začaly ozývat hlasy, co vše 
se musí udělat, jak budou vypadat jejich kostýmy, koho na před-
stavení pozvou atd. Děti se rozdělily do dvou divadelních skupin. 
Hlavní vypravěči si vybrali k sobě herce podle jednotlivých rolí 
a začali společně nacvičovat text. V hodině výtvarné výchovy si 
děti vyrobily společnou prací velkou kulisu obří rukavice a při pra-
covní výchově papírové masky na obličej. Pak se tvrdě zkoušelo, 
nacvičoval se pohyb a řeč na jevišti jako u skutečných herců. Na 
generální zkoušku si každý přinesl ze svých šatníků ještě kostý-
my a divadlo bylo připraveno. V masopustním týdnu se hlediště 
ve třídě 3. A zaplnilo dětmi z prvních a druhých tříd. Nervozita 
stoupala, „pan uvaděč“ přivítal hosty a hrálo se. Závěrečný potlesk 
našim malým hercům byl velkou odměnou. Každá skupina sehrála 
dvě představení a mě těší, že to byl jejich nápad, který společně 
zvládli, dokončili a také pěkná myšlenka, jak udělat radost menším 
dětem.         Petra Fendrychová, tř. učitelka

Děti si vyrobily při hodinách pracovní výchovy škrabošky nebo 
si přinesly vlastní masky. V hodinách hudební výchovy se potom 
naučily písničku Masopust. Před obcí, kde nás přivítali pan starosta 
a zaměstnanci obce, jsme společně zazpívali písničku a průvodem 
přes obec jsme se zase vrátili do školy. Jako překvapení pro všech 
325 dětí nás doprovodila maminka Nelinky z 1.B s poníkem 
jménem Hvězda. Už se těšíme na Velikonoce.

Učitelé a děti 1. stupně ZŠ Kamenice



Zápis do LMŠ a ZŠ Devětsil pro rok 2023/2024
Zájemce o zápis do základní školy rádi přivítáme v pátek 
14. 4. 2023. Zápis do lesní mateřské školy proběhne v pátek 
5. 5. 2023. Pro účast při zápisu je třeba vyplnit formulář na 
webových stránkách www.skoladevetsil.cz.

Devětsil poskytuje předškolní vzdělávání pro děti od 3 do 6 let 
a návazné vzdělávání v 1. – 5 ročníku základní školy. Absolventi 
školy pokračují ve vzdělávání na všech typech škol – od osmi-
letých gymnázií, přes školy veřejných zřizovatelů až po malé 
soukromé školy. 

Mezi přednosti školy patří individuální přístup díky malému 
počtu dětí na pedagoga, každodenní pobyt v přírodě, rozšířená 
výuka angličtiny, praktické projektové vyučování a důraz na 
dobré sociální vztahy.

V minulém školním roce se podařilo dokončit přírodní zahradu 
ZŠ a LMŠ, obojí podpořené ze Státního fondu životního prostředí, 
a také přístavbu odborných učeben podpořenou z Integrovaného 
regionálního operačního programu. Pedagogové vyučující ang-
ličtinu průběžně rozvíjejí své jazykové dovednosti v programu 
Erasmus+.       František Zimmel

17

Zprávičky  
ze školní dílničky 
Co jsme vyráběli při pracovním vyučování s žáky 6. ročníků 
během podzimu a zimy? V listopadu zmenšené modely 
zahradních laviček, u kterých byly využity dovednosti 
pevných kolíkových spojů, získané v předchozí výuce a 
doplněné lepením lepidlem Herkules.

V předvánočním období si každý vytvořil vlastní projekt, za-
hájený nákresem plánku a soupisem potřeb pro výrobu ozdoby, 
stromečku nebo dárku a zakončený sebehodnocením při porov-
nání s reálným výrobkem. Vzniklo mnoho krásných výtvorů, 
které během Vánoc jistě potěšily.

Během ledna si každý, při výrobě plátových křížových spojů, 
vyzkoušel přesné rozměření a orýsování materiálu, jeho částečný 
řez a dlabání dlátem. Následovaly rohové spoje s čepem a zubem, 
které měly pevně držet i bez použití lepidla nebo jiného spojova-
cího materiálu. Využití by našly u spojů skříněk, zásuvek, pergol 
nebo krovů střech.

Během února jsme rohový spoj vhodnými úpravami změnili 
v pohyblivý spoj kloubový - budoucí "velikonoční klapačku". Na 
školní nástěnce u komunitního centra mohou žáci a učitelé sledo-

vat fotogalerii ze všech těchto aktivit. O dalších jarních projektech 
a výrobcích, které pilně tvoříme a začínají být k vidění i v okolí 
školy, budeme informovat v příštích zprávičkách. 

     Mgr. Jan Steinbauer
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NÁBOR 
RUGBY CLUB 

STRONG GIRLS 

Přibíráme nové hráčky ve věku 3 až 18 let 
Nábory probíhají během tréninku na fotbalovém hřišti v Kamenici 

Pondělky 17:00 – 18:30 (ročníky 2020-2010)  
Pondělky 18:30 – 20:00 (ročníky 2009-2005)  

 
Zájemce poprosíme před prvním tréninkem o kontaktování  

na telefonním čísle 602 626 622. 
 

4. 3. O pohár Panterek Dolní Beřkovice
Seniorky 1. místo
Juniorky 2. místo
Seniorky miniformace 1. místo
Adél sólo 2. místo
Adél sólo 2bat 1. místo

18. 3. O pohár Ametystu Nýrsko
Seniorky 2. místo
Juniorky 2. místo
Seniorky miniformace 2. místo
Adel sólo 2. místo
Adél sólo 2bat 1. místo

25. 3. Kvalifikační kolo ČFMS v Blatné
Seniorky miniformace 2. místo
Juniorky 2. místo
Duo Hani a Naty 1. místo
Adél sólo 1. místo

26. 3. O pohár ze zámku Kolín
Seniorky miniformace 1. místo
Adél sólo 2. místo
Duo Juli a Adél 1. místo

Mažoretky Kamenice

Kamenické mažoretky dostaly pochvalu
V březnu jsme se účastnily hned 
čtyř závodů. Na každém jsme hrdě 
reprezentovaly Kamenici. Mezi 
konkurencí se holky z Kamenice 
rozhodně neztratily. Dokonce jsme 
dostaly pochvalu, jak u nás máme 
šikovné mažoretky. Velký dík patří obci 
Kamenice a rodičům za podporu dětí.
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V příjemném sále Sokolovny v Jílovém u Prahy se uskutečnila 
soutěž absolventů tanečního kurzu pořádaného Taneční školou 
Blanky Vášové. Ve třech kolech se utkali všichni frekventanti ta-
nečního kurzu. Z Kamenice nastoupili Tomáš a Daniel Moučkovi. 
Zde vidíte naše finalisty (od leva):

1. místo - Kryštof Lednický (Čerčany) a Kamila Kratochvílová 
(Praha), 2. místo - Jakub Ryba (Jílové) a Lucie Votavová (Nučice), 
3. místo  - Tomáš Moučka (Kamenice) a Monika Mrňavá (Libeň 
- Libeř), 4. místo - Daniel Moučka (Kamenice) a Tereza Souku-
pová (Psáry), 5. místo - Matyáš Hampl (Jílové) a Adéla Černická 
(Sulice), 6. místo - Michael Behr (Lešany) a Kateřina Šedivá (Psáry)

 Text: Blanka Vášová, foto: Dita Vášová 

Tanečníci 
reprezentovali 
Kamenici v Jílovém

Sport Academy má za sebou florbalový 
turnaj, chystá letní kempy a nabírá trenéry
Sobota 11. března patřila v naší akademii tradičnímu 
florbalovému turnaji. V hale Na Fialce v Říčanech se na 
něm sešla více než stovka mladých florbalistů a florbalistek 
z našich tréninkových skupin z různých lokalit. Podporováni 
velkým počtem fanoušků především z řad rodičů podali 
všichni výborné sportovní výkony, ukázali, co se během 
tréninků od začátku školního roku naučili, a užili si den plný 
zábavy. 

Jako obvykle byl turnaj rozdělen na mladší a starší kategorii. 
Mezi mladšími se z vítězství radovaly Průhonice, holky a kluci 
z Kamenice skončili ve společném týmu s Říčany druzí a odnesli 
si stříbrné medaile. Starší kategorii ovládly Psáry, tým Jílového 
si dokráčel pro bronzovou medaili. Více než o výsledky šlo ale 
především o radost ze hry a pohybu a tu si do sytosti užili všichni. 
Poslední turnaj v letošním roce proběhne v sobotu 13. 5. opět 
v hale Na Fialce v Říčanech. Srdečně vás na něj zveme. 

Ještě před turnajem se můžete těšit na Velikonoční prázdniny, 
proběhnou od 6. do 10. dubna a během nich žádné naše kroužky 
neprobíhají. Odpočiňte si a uvidíme se zase po nich v plné síle. 

Pomalu, ale jistě se už také blíží letní prázdniny. Pilně proto 
připravujeme letní kempy. Zažít na nich můžete různé nové 
i časem vyzkoušené sportovní i odpočinkové hry, najdete si nové 
kamarády a užijete si týden plný zážitků. Kempy jsou určeny 
nejen pro účastníky našich kroužků, ale i pro všechny ostatní 
holky a kluky z Kamenice i dalších našich lokalit. Všeobecně 
sportovní kempy proběhnou v hale Na Fialce v Říčanech ve 
třech turnusech vždy od pondělí do pátku. První turnus začíná 
v pondělí 10. 7. a poslední končí v pátek 28. 7. Na ZŠ Profesora 
Švejcara na Praze 12 potom chystáme horolezecký a florbalový 
kemp. Pro předškoláky a sportovce z prvních tříd připravujeme 
vlastní turnus v prostorách ZŠ Sulice. Přihlašovat se můžete na 
funacademy.cz/camp. Protože se snažíme naši působnost neustále 
rozšiřovat a otevírat nové kroužky, hledáme nové trenéry a lek-
tory. Právě jaro je ideální příležitostí, jak si vyzkoušet některé 
tréninky a kroužky v roli asistenta trenéra či lektora, a když vás to 
bude bavit, můžete si od září otevřít v rámci naší akademie vlastní 
kroužek a stát se tak členem našeho týmu. Pokud vás tato nabídka 
zaujala, ozvěte se nám na email info@academy-sport.cz nebo na 
telefon +420 725 157 209. Budeme se těšit!        Vít Voltr



20

 „Duben, ještě tam budem?“ Za kamny? To asi opravdu ne! 
Tato pranostika neplatí pro naše aktivní seniory! Vášniví 
cyklisté už připravili svá kola na sezonu, takže kromě 
pěších túr začnou náš krásný kraj projíždět opět křížem 
krážem i na kolech. Na petankové hřiště za Billou plánujeme 
nový povrchový plášť, aby se mohl i nadále využívat 
k pravidelným tréninkům. Tipů na zajímavé celodenní výlety 
máme více než dost, takže je na co se těšit! Pevně věříme 
v přízeň počasí, abychom se mohli naplno věnovat všemu, 
co nás baví, těší a naplňuje; jaro k tomu přímo vybízí. 
A o tom ten život přece je!

Přijměte pozvánky na nadcházející akce:

5. 4. Velikonoční tvoření
Čekají nás velmi jednoduché tradiční techniky zdobení z vy-
fouklých vajíček pomocí slupek cibule a čerstvých zelených 
lístků a výroba velikonočních zápichů do květníků. Naši muži 
jsou také vítáni. Mohou nám pomoci při práci, hrát a zpívat nám 
při tvoření na kytaru, aby nám šla práce pěkně od ruky nebo 
si zahrají na sále pinec. 
S sebou vezměte: výfuky z vajec, slupky z cibule, nůžky, 
provázek, starý kousek plátna nebo silonky.
Přihlášky do 4. 4.
Cena: 50,-Kč/os. (na materiál a občerstvení), platba na místě.
Sraz: v 10.00 hod. v přísálí KC Kamenice.

13. 4. Oslava Velikonoc pod pergolou na Želivci
Sejdeme se u rybníka pana Žilíka, kde je pergola s lavicemi 
i stoly, ohniště a krásný pohled do okolní přírody. Místo si 
vyzdobíme a chlapci omladí děvčata vlastnoručně vyrobenou 
pomlázkou. Pobavíme se společně u ohně, opečeme buřty, 
zazpíváme si a obdarujeme se vzájemně dobrotami, které si 
k této příležitosti přineseme s sebou. Při nepřízni počasí bu-
deme pod střechou, a tedy v suchu! 

Přihlášky do 11. 4.
Cena: 50,- Kč/os. (na občerstvení), platba na místě.
Sraz: ve 14 hod. pod pergolou v obci Želivec – u Památníku 
obětem války se dáte doprava ulicí Staroželivecká a dojdete asi 
po 100 m k rybníčku s pergolou. V případě potřeby nám volejte 
na tel.č., která najdete za pozvánkami na akce.

26. 4. – Měsíc knihy a jedno dopoledne s knihou
Měsíc duben je věnován knihám a čtení. I nadále se prokazu-
je, že kniha je ten nejlepší přítel i sdělovací prostředek, tak to 
alespoň vnímáme my, vaše organizátorky: tříbí mysl, fantazii 
i soustředění se na děj či informace. Proto jsme pro vás s paní 
knihovnicí Dagmar Walachovou připravily návštěvu knihovny. 
Krátce se seznámíme se vznikem Dne knihy, s organizací 
a katalogizací knihovny a s tím, jak se to dělalo kdysi, když 
digitalizace nebyla. Dostanete také doporučení, jak je možné si 
objednat knihu, kterou v regálech nenajdete. Určitě se dozvíme 
nějaká čísla ze statistik, které knihy jsou nejoblíbenější, kdo si 
nejvíce knihy půjčuje a další zajímavosti ze života kamenické 
knihovny. Na závěr návštěvy nás čeká poslech úryvků z knihy 
– kdo však bude číst a z jaké knihy - to pro vás chystáme jako 
překvapení. Taky jste tak zvědaví jako my? 
Přihlášky neomezeně – prostě jen přijďte!
Sraz: v 10.00 hod. v přísálí KC Kamenice, občerstvení za-
jištěno.

10. 5. Jednodenní výlet – Stará Boleslav a Brandýs 
nad Labem aneb „Napříč dějinami“
Navštívíme nejstarší poutní místo v Čechách - Starou Boleslav, 
kde „se psaly dějiny“ a kde se koná každoroční Národní sva-
továclavská pouť. S průvodkyní projdeme unikátní baziliky sv. 
Václava a Nanebevzetí Panny Marie. Oběd budeme mít zajištěn 
ve vyhlášené restauraci V Pivovaře a poté se přesuneme do 
vedlejšího Brandýsa nad Labem k prohlídce místního zámku. 
Určitě vyjde i čas na kávu a zákusek.
Pokud vás zajímá, zda je výlet náročný na chůzi, tak vězte, 

Klub seniorů při KC Kamenice



Firma GATO spol. s r.o. přijme technicko-
administrativního pracovníka. Pracovní náplň: řízení 
zakázek, tvorba cenových nabídek, technická podpora 
zákazníků apod. Vzdělání:střední a vyšší technického 
směru. Pracovní poměr hlavní. Zájemci se mohou 
hlásit na tel. č. 777 038 000 nebo e-mail: gato@gato.cz

Elektroservis VV s.r.o. přijme do trval.prac.poměru 
na dobu neurčitou elektrikáře. Zdrav. způsob., práce 
ve výškách, ŘP B., C vítán. Odborná způsobilost 
v elektrotechnice na elektrických zařízeních NN, VN 
výhodou. Nástup ihned. Kontakt: p.Šmejkal 
tel. 774 989 421, e-mail: info@elektroservis-vv.cz

Koupím vojenskou vzduchovku vz.47 či vz.35  
v jakémkoliv stavu. Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733 
 
Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PÁV. Na stavu 
nezáleží. Tel. 723 971 027

Inzerce
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paličkování. Děkujeme paní lektorce i všem zúčastněným za 
pěkné dopoledne.

Všechny informace k připravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu www.kckamenice.cz 
- lišta Klub seniorů a na vývěsce u KC, kde také nalezne-
te vždy aktualizovaný Plán akcí na rok 2023 s termíny.

Kontakty na organizátorky:
Marie Hajdušková, tel. 733 222 369
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Marie Grafnetter, tel. 721 865 938
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

že dopolední prohlídky proběhnou vsedě v lavicích kostelů 
a prohlídka zámku potrvá cca hodinu.
Přihlášky do 2. 5.
Cena: 400,-/kameničtí 65+, 450,-/ostatní (oběd si zaplatí 
každý zvlášť).
Platby: 3. 5. 13 – 14 hod. v salonku rest. Na Rynku.
Sraz: 7.45 hod. u KC Kamenice, společný návrat do 18 hod.

Ohlédnutí za uplynulými akcemi:

Dne 22. února jsme se v komorním počtu sešli se sociální 
pracovnicí Hospice Dobrého pastýře z Čerčan, paní Lucií 
Véghovou, která nám představila tuto organizaci, její provoz 
i široké služby pro klienty, např. lůžkovou paliativní péči, sociální 
odlehčovací a terénní služby. Celé setkání proběhlo v duchu 
zajímavé diskuse, jíž se zúčastnil i místostarosta obce Petr Va-
lášek. Děkujeme za užitečné informace a příjemnou atmosféru.

Třetí ročník ping-pongového turnaje se konal 6. a 7. března 
v sále kulturního domu a v průběhu obou dní se vystřídalo 
12 hráčů hrou každý s každým. Nejstarším hráčem byl pan 
Václav Štoček, kterému by v jeho věku téměř 90ti let mohli 
jeho vitalitu a pohyblivost závidět i mnohem mladší pánové. 
„Bednu“ obsadili: 1. místo Zdeněk Voříšek, 2. místo Jan Jana-
ta, 3. místo Jiří Vinkler. Občerstvení i pitný režim byl pro hráče 
zajištěn. Nechyběla ani podpora a povzbuzení nehrajících 
kamarádů seniorů. Fotky z turnaje najdete na našem webu 
www.kckamenice.cz – Klub seniorů – Historie a ohlasy – 2023.

Jak paličkovaly naše prababičky a babičky? Jaké známe tech-
niky paličkování? Odkud k nám paličkování přišlo? Toto a mno-
hem víc jsme se dozvěděli na velmi zajímavé přednášce Květy 
Navrátilové, která proběhla 15. března na balkoně KC. Paní 
lektorka nám ukázala rodinné památeční výrobky, jako např. 
přehozy, prostírání, zarámované vzory a jiné poklady, a prak-
ticky jsme si mohli vyzkoušet základní a nejjednodušší postup 



5 turnusů - 17.7.-21.7. | 24.7.-28.7. | 31.7.- 4.8. |  7.8.-11.8.| 14.8.-18.8.

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
PLAVECKÝ

Děti se mohou těšit na: 
- 10 plaveckých lekcí pod vedením instruktorky
  (plaváčci se naučí základy plaveckých technik, nebát se vody 
   a trénink tolik důležité sebezáchrany)    - hry, soutěže
- výlety do přírody, tvoření                          - dětské hřiště

 Jarní kurz (začíná 3. dubna, přihlásit se můžete i v průběhu) 

- pro děti od cca 6 měsíců do cca 10 let 
- zkušené a oblíbené instruktorky           - bezpečný bazén s teplotou 31 °C
- možnost sauny (zahřátí dětí po lekci)        - malé skupinky, max. 6-8 dětí
- individuální přístup                                - plynulý chod náhrad 
- zastávka u bazénu / 30 min. z Prahy     - restaurace a hernička 

Dětský plavecký klubDětský plavecký klub
KKAAPPIIČČKKAA

KURZY PLAVÁNÍ
PRO RODIČE S DĚTMI

Tel.: 603 512 710                                    www.klubkapicka.cz 
E-mail: info@klubkapicka.cz              plavani.kapicka.cz
Místo konání: Hotel Valnovka, Benešovská 102







Za Tvojí práci na oplátku nabízíme:  
•   Smlouvu na dobu neurčitou   
•   Náborový příspěvek 35 000 Kč
•   Základní mzdu  29 000 Kč 
     + příplatky za směny  
     + čtvrtletní bonusy 10% 
•   Příplatky za oprávnění až 3 000 Kč  
     (W2 - 1 500 Kč, ŘP C/T - 1 500 Kč)

•   5 týdnů dovolené a volné víkendy

•   Bonusové pivo, pivo na dovolenou  
     a poukázky na nákup piva 
•   Zaměstnaneckou kantýnu, MultiSport    
     kartu a spoustu dalších benefitů

Pokud nemáš platný řidičák na VZV  
– nevadí! Stačí pokud máš ŘP. sk. B,  
zbytek zařídíme na naše náklady. 

Neváhej a ozvi se nám: 
www. prazdroj.cz/kariera   
tel: 724 617 352

Kozel Olda  
hledá řidiče  
a řidičky VZV!                     
Umíš jezdit na VZV? Chceš být 
součástí skvělého kolektivu?  
Tak hledáme právě Tebe!
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Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567




